PORTARIA nº 413 de 18/05/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 005/2023/SES, nos cargos de Fisioterapeuta,
Fonoaudiólogo, Médico e Técnico em Radiologia e Imagem,
para atuar na Maternidade Dona Catarina Kuss, na cidade de
Mafra, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do
Edital do Processo Seletivo.

Lotação: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MCK

Função: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação Lato Sensu
em Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Rafael Schimith Da
Silveira 13/04/1991 2,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com experiência comprovada,
de no mínimo 12 meses, em atendimento em Unidade
Hospitalar, no cargo de Fonoaudiólogo

Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Katia Martins Foltz 17/10/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Thais Christina
Sousa Madeira 04/03/1987 6,5

2º Jaqueline Batistella 06/06/1968 4,5

3º Mahara Shimona
Shimoguiri 10/10/1988 4,0

4º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0

5º Fernanda Ehrl 29/09/1995 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Jean Alexandre
Corrêa Vieira 18/02/1980 5,5

2º William Jun
Ogassawara 20/10/1986 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Paula Menta
Garrido 08/04/1990 5,5

2º Roberta Cristina
Bauer 18/12/1993 4,0

3º Debora Ianskoski 29/03/1994 4,0

4º Patrícia Luvison
Bertuol 10/01/1995 4,0

5º Carlos Correa Da
Silva Junior 22/07/1981 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação Cardiologia Pediátrica
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Águida Vita De
Souza Diogo 11/09/1983 5,5

2º Bruno Hideo 08/06/1985 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Neonatologia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Kassia Lorena Dias
Machado 06/02/1988 5,5

Função: MÉDICO Com área de atuação em Ultrassonografia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Rodrigo Otávio
Gondro 16/04/1971 4,5

Função: TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM Com
experiência comprovada, no cargo de Técnico em
Radiologia, de no mínimo 24 meses em Centro Cirúrgico, na
área de Radiologia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Rogerio Borges
Marques 07/05/1971 3,5

2º Clemerson Fuchs 17/08/1972 3,5

3º Vanessa Gomes
Siqueira 27/01/1976 3,5

4º Maryonelia
Gonçalves Queiroz 16/08/1979 3,5

5º Barbara Emanuelle
Cavalheiro 05/09/1991 3,5

6º Kaoany Pires Da
Silva 25/06/1998 2,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 22/05/2023, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos do item 7 do Edital 005/2023, ou seja, até
23/05/2023.

Florianópolis, 22 de maio de 2023